
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 2 – únor 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v únorovém zpravodaji. Tak jako každoročně připomínám všem občanům, 
kteří si ještě nestihli koupit známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, že mají tuto povinnost 
do konce února. Známky s označením 2017 pozbývají platnosti na konci února, posledním 
vývozovým dnem na staré známky je středa 28. 2. 2018. Dovolte mi ještě několik poznámek 
k ukládání tříděného odpadu do kontejnerů na našich návsích. Modré kontejnery slouží k ukládání 
papíru a jsou vyváženy v pátek 1x za 14 dní, do žlutých se ukládá plast a jsou vyváženy vždy v úterý 
a v pátek, bílé a zelené zvony slouží k ukládání bílého a barevného skla. Žádám vás, abyste odkládali 
papírové krabice rozložené a do žlutých kontejnerů plasty z modrých pytlů vysypali, v žádném 
případě nelze do kontejnerů ukládat zbytky ze stavby ať soukromníky, tak firmami. Děkuji všem, 
kteří třídíte odpad.  

Vzhledem k ukončení pracovního poměru z funkce ředitelky ZŠ a MŠ paní Mgr. Věry Nocar 
Burdové, jsme vyhlásili konkurz na obsazení místa ředitelky školy s nástupem 1. 8. 2018. Doručení 
přihlášek je do 21. 3. 2018. Po té se dvakrát na jednání sejde sedmičlenná komise, která doporučí 
vhodného kandidáta. V komisi jsou zástupci obce, krajského úřadu, České školní inspekce a školy.  

V lednu jsme podali žádost o dotaci na opravu další části místní komunikace Osek – Řenče. 
V případě, že Ministerstvo pro místní rozvoj naši žádost vybere a podpoří, bude v letních měsících 
provedena oprava úseku o délce 504 m na katastrálním území Knihy a části katastrálního území 
Osek, který je vlastnicky vypořádán. 

Připomínám chovatelům včel, že mají povinnost podat do konce února hlášení o trvalém stanovišti 
včelstev. 

Vyhodnocení průběhu a výsledku Tříkrálové sbírky naleznete dále ve zpravodaji. Srdečně vás zvu 
na některou z bohatých nabídek kulturních akcí. Děkuji všem dobrovolníkům za jejich ochotu a 
práci s organizací těchto akcí spojenou.  

Více informací o připravovaných akcích najdete v dnešním zpravodaji.  

Miloslava Loudová  

 

17. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ  

7. 3. 2018 OD 19:30 HODIN V KZ HÁJE. 

ZPRAVODAJ 

INFORMACE 



2 

 

OBEC ŘENČE 
Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184, 

 
starostka obce 

 
vyhlašuje 

v samostatné působnosti jako zřizovatel škol a školských zařízení 
 

KONKURZ 
 

na obsazení pracovního místa ředitele 
  

Základní školy a mateřské školy Řenče, okres Plzeň-jih, příspěvkové 
organizace 

(škola sdružuje základní školu, mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu - výdejnu) 
 
 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele 
1/ odpovídající pedagogické vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
2/ organizační a řídící schopnosti, 
3/ znalost školské legislativy a souvisejících předpisů,  
4/ občanská a morální bezúhonnost, 
5/ dobrý zdravotní stav. 
 

Náležitosti přihlášky: 
1/ úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom a vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce),  
2/ doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení potvrzeného 
posledním zaměstnavatelem (např. pracovní smlouvy, potvrzení dalších zaměstnavatelů atd.), 
3/ životopis (psaný vlastní rukou), 
4/ písemnou koncepci rozvoje Základní školy a mateřské školy Řenče, okres Plzeň-jih, příspěvkové 
organizace (maximální rozsah 5 stran strojopisu),  
5/ výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání, 
6/ čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  
7/ lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče k výkonu vedoucí funkce na typu školy, na 
níž se konkurz vyhlašuje, 
8/ písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Předpokládaná doba výkonu činnosti ředitele je 6 let. 
 

Písemné přihlášky do konkurzu doručte nejpozději do 21. 3. 2018 do 12.00 hodin na adresu: 
Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice.  
 

Obálku označte slovy: „Konkurz ZŠ – neotvírat“. 
 

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele: 1. 8. 2018 
 

Případné dotazy sdělíme na telefonu 377 985 594. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nový konkurz. 
 
V Řenčích dne 17. 1. 2018          Miloslava Loudová, starostka obce 
 



3 

 

VÝSLEDKY VOLEB 2017 
 

Kandidát 
Řenče Libákovice Vodokrty Háje Osek 

1. kolo 1. kolo 1. kolo 1. kolo 1. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % 

1 Topolánek Mirek Ing. 3 1,64 2 1,96 1 0,94 0 0 0 0 

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. 13 7,14 5 4,9 7 6,6 2 4,16 5 7,24 

3 Fischer Pavel Mgr. 11 6,04 10 9,8 5 4,71 4 8,33 5 7,24 

4 Hynek Jiří RNDr. 2 1,09 2 1,96 0 0 0 0 1 1,44 

5 Hannig Petr Mgr. 3 1,64 3 2,94 1 0,94 0 0 0 0 

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. 1 0,54 0 0 1 0,94 0 0 1 1,44 

7 Zeman Miloš Ing. 85 46,7 42 41,17 51 48,11 23 47,91 29 42,02 

8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 18 9,89 12 11,76 5 4,71 4 8,33 12 17,39 

9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 46 25,27 26 25,49 35 33,01 15 31,25 16 23,18 

  

Kandidát 
Řenče Libákovice Vodokrty Háje Osek 

2. kolo 2. kolo 2. kolo 2. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % 

7 Zeman Miloš Ing. 122 63,21 63 58,87 68 58,11 29 58 46 59,74 

9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 71 36,78 44 41,12 49 41,88 21 42 31 40,25 

 
 

  

Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

Řenče 

1. kolo 280 182 65 182 182 100 

2. kolo 279 193 69,18 193 193 100 

Libákovice 

1. kolo 134 105 78,36 105 102 97,14 

2. kolo 133 107 80,45 107 107 100 

Vodokrty 

1. kolo 164 107 65,24 107 106 99,07 

2. kolo 165 117 70,91 117 117 100 

Háje 

1. kolo 68 48 70,59 48 48 100 

2. kolo 68 50 73,53 50 50 100 

Osek 

1. kolo 96 69 71,88 69 69 100 

2. kolo 96 77 80,21 77 77 100 

 
BESEDA O ŽIDOVSKÉ HISTORII NA P ŘEŠTICKU 
Mikroregion Přešticko ve spolupráci s Domem historie Přešticka a KKC Přeštice vás srdečně zvou 
na besedu „Krátce z historie Žid ů na Přešticku s paní PhDr. Vlčkovou“ , která se koná ve čtvrtek 
dne 8. února 2018 v 17 hodin v malém sále KKC Přeštice. Představena bude nová publikace 
„Židovská historie obcí Mikroregionu Přešticko“ a život Židů v našich obcích. Věříme, že vás paní 
Vlčková okouzlí svoji odbornou znalostí a životním elánem stejně jako nás. 
 

POZVÁNKY NA AKCE 



4 

 

VU3V SI NAŠLA V ŘENČÍCH SVÉ PŘÍZNIVCE 
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích 
bude letní semestr na téma „České dějiny a jejich souvislosti“. Výuku organizuje Obec Řenče, 
garantem přednášek je Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, výukovým garantem je prof. 
PhDr. Zdeněk Beneš. Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými 
lektory. Společně v kolektivu budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno. V Řenčích 
bude letní semestr v šestidílném cyklu přednášek zahájen v pátek 9. 2. 2018 v 9:30 hodin ve 
vinárně v Řenčích. Termíny přednášek letního semestru VU3V v Řenčích: 9. 2. 2018, 16. 2. 2018, 
2. 3. 2018, 16. 3. 2018, 6. 4. 2018, 13. 4. 2018. Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí 
účastník a 200 Kč přispívá obec. Kontakt, bližší informace a přihlášky na telefonu 603 810 622. 

 
MAŠKARNÍ BÁL ŘENČE 
Taneční skupina Kalamity Vás srdečně zve na DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL , který se koná v 
sobotu dne 10. února 2018 od 14:00 hodin v sále Kulturního zařízení Řenče. Občerstvení zajištěno, 
bohatá tombola a soutěže o drobné ceny. Vstup děti zdarma, dospělí 50 Kč.  
MAŠKARNÍ BÁL, večer od 20 hodin se těšíme na dospělé. Masky vítány. Občerstvení zajištěno, 
je připravena bohatá tombola. Vstupné masky 50 Kč, bez masky 100 Kč. 
Celým odpolednem i večerem pro Vás bude hrát k tanci a poslechu hudba p. Brady. 

Růžena Šestáková 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL LIBÁKOVICE  
Libákovičtí hasiči si Vás dovolují pozvat na DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL , který se uskuteční v 
sobotu dne 17. února 2018 od 14:00 hodin v sále Kulturního zařízení v Libákovicích. Děti čeká 
rozverné odpoledne s veselými písničkami, soutěžemi a bohatou tombolou. Všichni se mohou těšit 
na příjemné občerstvení včetně tradičních cukrovinek.  

 Miroslav Kšír, SH ČMS - SDH Libákovice  
 
MASOPUST VE VODOKRTECH  
Ženy Vodokrty zvou všechny příznivce a přátele masopustního veselí do MASOPUSTNÍHO 
PRŮVODU v sobotu dne 10. února 2018, sraz všech zájemců je v 11:30 hodin na koupališti ve 
Vodokrtech. Budeme rádi, když se k nám připojíte v Knihách ve 12:15 hodin a ve Vodokrtech po 
13:00 hodině.  
 
Ženy Vodokrty Vás srdečně zvou na tradiční MASOPUSTNÍ VESELICI  v sobotu dne 17. února 
2018 od 20:00 hodin v sále hostince ve Vodokrtech. Hudba AKUSTIK COVER BAND . Masky 
vítány, tombola, dámská volenka.  

Ženy Vodokrty 

 
VII. RO ČNÍK MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 
Termín konání: neděle 25. 2. 2018. Zúčastnit se mohou i absolventi právě proběhnuvšího lyžařského 
kurzu, který končí o týden dříve, včetně svých rodičů! Dále očekáváme širokou účast veřejnosti. 
Pedagogický dozor pro děti zajištěn – instruktoři jedou všichni. Tento závod v obřím slalomu je 
určen pro širokou neregistrovanou veřejnost. Závod bude vypsaný na dvě kola, kdy jednotlivé časy 
se budou sčítat. Přihlášky postačují až 3 dny před akcí, nejpozději však do neděle 25. 2. 2018 – 9:00 
hodin na kontakt: Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail: otlrence@volny.cz Ivo Baumruk, 
605 439 834, e-mail: otlrence@volny.cz a u Miloslavy Loudové, 603 810 622, ou_rence@volny.cz. 
Mistrovství se samozřejmě uskuteční v případě, že k tomu budou vyhovující lyžařské podmínky. 
Mimořádný autobus letos nepojede. 

Ivo Baumruk 



5 

 

SPORTOVNÍ BÁL 
TJ Řenče Vás srdečně zve na SPORTOVNÍ BÁL  dne 2. března 2018 od 20 hodin v Kulturním 
zařízení Řenče, hraje HÁJENKA , živá hudba pro všechny generace (dechovka i moderní skladby). 
Tombola a doprovodné programy.  

Josef Forejt, TJ Řenče 
 
HASIČSKÝ BÁL  
Libákovičtí hasiči si Vás dovolují pozvat na HASIČSKÝ BÁL  se skupinou SEKVENCE, který se 
uskuteční v pátek 16. března 2018 od 20:00 hodin v sále kulturního zařízení v Libákovicích. Těšíme 
se na viděnou. 

Miroslav Kšír, SH ČMS - SDH Libákovice 
 
PŘIPRAVUJEME:  
- setkání důchodců - 21. 4. 2018 Libákovice – hudba Doubravanka 

 
K+M+B 2018 
Každý rok počátkem ledna můžeme v českých městech a vesnicích potkat malé koledníky v 
kostýmech Tří králů. Tříkrálové koledování připravila Obec Řenče společně s Českou katolickou 
charitou v Přešticích i letos v našich obcích skupinky Tří králů v doprovodu vždy jednoho dospělého 
koledovaly v Libákovicích, Vodokrtech, Knihách, Oseku, Řenčích a na Hájích. Do zapečetěných 
pokladniček vybrali koledníci od dárců v Libákovicích 8 300,- Kč, ve Vodokrtech a Knihách 4 957,- 
Kč, v Řenčích 11 292,- Kč, v Oseku 3 620,- Kč a v Hájích 4 237,- Kč, celkem 33 106,- Kč. Jsem 
ráda, že většina občanů přijímala koledníky s pochopením a vůlí pomáhat druhým. Všem dárcům 
děkujeme. Finanční prostředky budou použity na provoz Domu sv. Zdislavy pro matky s dětmi 
v tísni v Klatovech, na péči o seniory, postižené a lidi v nouzi. Poděkování patří i malým 
koledníkům, kteří nás svým zpěvem potěšili, jmenovitě děkuji Marku Šindelářovi, Janině 
Hrabětové, Markétce Benešové, Adriance Brzicové, Aničce Studničkové, Klárce Dvořákové, 
Růžence Šestákové, Anetce Vakešové, Michalce Zbiňové, Kristýnce Holečkové, Vojtovi Špelinovi, 
Vojtovi Balvínovi, Matěji Zrelicovi, Alici Petrů, Klárce Kališové, Matyášovi Šelmátovi, Johance a 
Michalce Kučerovým a jejich dospělým doprovodům Ireně Hrabětové, Ivaně Brzicové, Ivě 
Baumrukové, Kristýně Balvínové, Heleně Cibulkové a Janě Mrázové. 
 
ZE ZIMNÍ ČINNOSTI SK VODOKRTY 

Vánoční turnaj ve stolním tenise 
Je to již devatenáct let, co Sportovní Klub ve Vodokrtech uspořádal první turnaj ve stolním tenise a 
rok 2017 nebyl samozřejmě žádnou výjimkou. Značně kolísavá účast byla letos s jedenácti hráči 
bohužel na dolní mezi, ale i přesto si turnaj zachoval svoji slušnou úroveň. Na začátku proběhl jako 
vždy spravedlivý los do dvou skupin, kde se postupně utkali všichni každý s každým. Vítězům 
skupin jsme nabídli přímý postup do bojů o cenné kovy. Tento systém se nám již dříve u 
dvouskupinového turnaje osvědčil a díky němu má člověk motivaci vytáhnout ze sebe maximum na 
každý jednotlivý míček, což rozhodně zkvalitňuje hru. Odměnu za nepoznání porážky ve skupině 
si nakonec zasloužili Pepa Jendele a Jirka Míšek, oba pravidelní adepti na celkový triumf. Hráči na 
druhých a třetích místech spolu o zbylé dvě semifinálové vstupenky museli bojovat. V čistě 
vodokrtském souboji Robert přehrál Matěje a v druhém duelu Jirka Lang vyřadil Jozefa Vanča, 
zahraničního účastníka, díky němuž se turnaj stal mezinárodním. No kdo to dneska má? ☺ 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



6 

 

Nepostoupivší stolnotenisté už dále hráli (pouze) o čest a závěrečné umístění. Jako už mnohokráte 
nastaly v závěrečných kláních ostře sledované duely. Rodinný boj Míšků dopadl lépe pro mladší 
generaci, řenečský souboj zase pro Jirku Langa, který porazil Pepu Jendeleho. Ten sužovaný bolestí 
zad následně nestačil v boji o bronz na Jirku Míška a skončil nakonec na bramborové pozici. 
Finálový duel pro sebe rozhodl v poměru 3 : 1 na sety Robert zvaný Bob a potvrdil, že poslední 
dobou přebírá pomyslný trůn vítěze od svého otce. Všichni ale slíbili, že za rok se sejdou zas a ještě 
lepší a silnější. Byly bychom rádi, kdybyste přišli i Vy. 
Celkové umístění: 1) Robert Míšek, 2) Jiří Lang, 3) Jiří Míšek, 4) Josef Jendele, 5) Jozef Vančo, 6) 
Matěj Kokoška, 7) Martin Klokan, 8) Josef Albl, 9) Pavel Jendele, 10) Miroslav Balvín, 11) 
Ferdinand Naxera 
Za zmínku také jistě ještě stojí, že naši sportovci (rozuměj z místního sedmivsí) vcelku úspěšně 
reprezentují i za hranicemi našeho správního celku. Mezi úspěchy ve stolním tenise loňského roku 
patří stupně vítězů z turnaje v Čižicích - 2. Jirka Lang, 3. Robert Míšek, 4. Matěj Kokoška nebo 
z velmi kvalitního turnaje v Dnešicích i za účasti registrovaných hráčů - 2. Jirka Míšek, 3. Jirka 
Lang. Všem jmenovaným gratulujeme. 
 
Víkend na běžkách 
Zima v plném proudu, plus deset, div, že nekvetou bledule a tak jsme se rozhodli jet první víkend 
v novém roce na běžky do kopců malebné Šumavy. Cílem byla turistická chata nedaleko Kvildy. 
Sníh tam byl, to nemohu říct. Navigace hlásila: „Za sedm kilometrů jste v cíli.“ a my už se chtěli 
vracet pro kola, ale nakonec jsme se dočkali. Sice žádné brodění po kolena, na naši jízdu to však 
bohatě stačilo. Vždyť někteří z naší čtrnáctičlenné výpravy měli běžky prvně na nohou nebo to už 
bylo hooooodně dávno. O to více zábavy se dalo očekávat. Hned po příjezdu v pátek kolem druhé 
hodiny odpolední jsme se převlékli a vyrazili na krátkou průzkumnou výpravu. Nesměli jsme to 
přehnat, neboť na druhý den byla naplánována celodenní túra. Zhruba deset kilometrů bylo 
přiměřených a i tak jsme se vraceli skoro za tmy. Ona totiž jen pár píchnutí hůlkami od chaty byla 
občerstvovací stanice, o které ještě uslyšíte. První  den - dobrý.  
Večer jsme se bavili například u napodobení známé televizní hry Kufr, kde největší úspěchy sklidila 
bezesporu pantomima zvířat. Zkuste si někdy s přáteli vzájemně předvést třeba klíště, netopýra, 
zmiji nebo raka. Posílení bránice zaručeno! Mimochodem poslední zmíněné zvíře bylo krásnou 
ukázkou kreativity v této hře. Rak Robert byl uhodnut téměř okamžitě poté, co mim zadržením 
dechu sjednotil celý obličej s červení svého lihového nosu (ano, přece nebudeme pouze o vodě). 
Způsobil tím spoustu slz smíchu a sobě málem infarkt, ještě že jsme s sebou měli zdravotníka. 
Na druhý den zněly rozkazy jasně: v 9:00 snídaně, v 10:00 nástup a jedeme okružní jízdu okolními 
pláněmi. Někteří z nás nabrali hned na začátku (to je u snídaně) zpoždění, neboť potřebovali dospat 
předchozí dlouhé trávení po večeři ☺. Mimochodem strava na chatě vcelku chutná. První den vývar 
a něco s rýží, druhý den už nevím a vývar vylepšili nečekaně rýží. Taková klasika, alespoň se 
neplýtvá a to já schvaluji, ale zpět k běžkám. Vyrazilo se na výlet, jen já a Ferda jsme se rozhodli, 
že počkáme a potom všechny dojedeme pěkně v tempu. Se ztrátou jedné hodiny začala stíhací jízda 
za hlavní skupinou. Čekali jsme, že do toho budeme muset šlápnout a zastihneme je možná až na 
obědě, ale víte, kde byly? No v té zpropadené krčmě! Při pohledu na čas jsem zjistil, že nám cesta 
zabrala 8 minut. Výkon dojetí až sem spolu s vidinou slunění se na zahrádce znamenal odtržení 
několika členů výpravy. Počasí bylo vskutku krásné, na sluníčku až 20°C, a vůle tak slabá. Přesto 
většina z nás pokračovala dále. Velkým zpestřením následné etapy se stal prudký sjezd, který se 
hodil spíše na sjezdovky a kde jsme postupně všichni popadali. Ale vskutku nejlepší a dle následné 
zpovědi nechtěný manévr předvedl Ferda, který se píchnutím hůlky mezi lyže pokusil snížit svoji 
rychlost. Tento neotřelý způsob brždění mu vynesl zatím neoficiální rekord obce Řenče v letu na 
lyžích. Zkušený závodník si na rozdíl od ostatních, kteří dopadají na lyže, vybral jako první 
dopadovou část svoji bradu a tím umně prodloužil celkovou vzdálenost asi na tři a půl metru. Krásná 
podívaná.  



7 

 

V další části jsme opět litovali chybějícího vybavení. Včera jsme chtěli kola, dnes plavky. 
Následkem řekl bych až horka, se některé úseky proměnily ve zdolávání horských říček. A to na 
běžkách, panečku! Tento vyčerpávající terén způsobil značnou únavu a rozkol v debatách naší 
skupiny o dalším pokračování. A nacpání se vydatným obědem také nepřispělo k velké aktivitě. 
Všechny tyto těžkosti zredukovali skupinu na pouhé čtyři „přeživší“ - Marcel, Natálka, paní Marta 
a já. Nachytřeni o přechozí zkušenost jsme si vybrali pro cestu zpět stinná místa u lesa a úspěšně 
dorazili až na chatu pouze svépomocí bez použití motorizovaných dopravních prostředků. Tam už 
samozřejmě probíhal rej a nám stačilo se jen přidat. Jídlo, pití, smích, karty, pití, kino, spánek, pití, 
legrace, pití, kytara, jídlo a pití. Docela dost akce, na to že jsme měli za sebou asi 30 km.  
V neděli pak proběhla návštěva nedalekých výběhů s jeleny a rysy. Kočka vypadala, že jí to moc 
nebaví a jen z povinnosti pózovala fotografům, ale paroháči si v klidu obědvali a běhali kolem, jako 
bychom tam ani nebyli. Cestou domů už se nám klížila očka ale i jen z úsměvu byla patrná 
spokojenost nad prožitým víkendem. 
Ještě bych chtěl za všechny členy výpravy poděkovat Marcelovi za naplánování a organizaci celé 
akce. Macku, děkujeme! 

Martin Klokan 
 
                                                                  

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
ZE ŠKOLKY  
 
Dětské rozumy o myších 
 

Myší rozhovory: 
Kuba: 
„Ahoj myško? Ahoj!“ 
„Pojď, budeme si něco shánět na zimu.“ 
„Ne. Já budu v zimě spát. Anebo půjdu pro něco až někdy ráno, až bude hezky.“  
Tadeáš:  
„Myško, uděláme si krásný domeček. Budeme tam mít kytičky, taky trochu dřeva a pelíšek. 
Ten domeček si uděláme pod stromem, kde bydlí sova, ona nás tam bude hlídat.“  
Eliška:  
„Ty máš hezký zoubky.“ „To si musíš vyplachovat pusu modrou vodou, aby tě nesmrdělo z pusy a 
pak si ji utřít.“ 
Eliška a Hanička: 
„Pojď, budeme si hrát na schovávanou. Pykat bude velký myšák.“ „Já se chci s tebou houpat.“ 
„Já se křivě houpu, já ne.“ 
„Co si máme počít?“ „Budeme se vyhřívat na sluníčku a nejdeme si nějaký sýr, okurku.“ 
                        



8 

 

Rozhovor myšek v teráriu: 
Michalka a Lucinka:                          
„Hledám, jak se dostat ven, pořád hledám, kudy uteču.“ „Neutíkej, u lidí je nám dobře, nemusíme 
vyhrabávat díru, lidi nám sami nosí něco k snědku, venku by byla nuda, u lidí je to dobrý.“ 
Navazuje Kuba: 
„Budete hledat cestičky až do Plevňova. Ale k nám nemůžete, my vás vyženeme, anebo na vás 
pustíme kocoura a ten tě sežere.“    

Bc. Pavla Hřebcová 

ZE ŠKOLY 
 

Ohlédnutí za prvním pololetím školního roku  
 

Letošní školní rok se pololetním vysvědčením a jednodenními pololetními prázdninami přehoupl 
do druhé poloviny.  
Prvňáčci mají za sebou úspěšný start. Umí psát číslice, sčítají a odčítají do 7. Znají všechna velká 
písmena, přečtou z nich napsaná slova i krátký text, opisují věty a spoustu dalšího.  
Prvňáky ve škole čekala spousta změn, ale přesto 7 předmětů povinných a 1 nepovinnou hodinu 
anglického jazyka týdně všichni zvládli. Jejich paní učitelka konstatovala, že velkou zásluhu na tom 
má, kromě rodičů, mateřská škola, které velmi dobře připravuje děti na vstup do 1. třídy. Právě 
přechod z MŠ do ZŠ lze hodnotit jako velké plus řenečské školy. Předškolní děti dobře znají 
prostředí ZŠ, zaměstnance, své spolužáky a proto přechod do ZŠ nedělá dětem žádný problém.  
A žáci z vyšších ročníků – To už jsou „mazáci“. Aby i pro ně bylo školní vyučování něčím zpestřené, 
byly v prvním pololetí školního roku zajištěny kromě vyučování akce a výlety, ze kterých můžou 
čerpat zkušenosti a informace. V měsíci září jeli školáci na Vědu v ulicích do Plzně. Další výlety 
byly do Techmánie, do Planetária.  Do Depa 15 v Plzni na workshop „Jak se točí peníze“. Byli jsme 
na Slavnostech jablek v  Nebílovech, v Blovicích na dopravním hřišti. Juniorfest – kino a pracovní 
dílny jsme navštívili v Přešticích a v Dobřanech. Adventní dopoledne na Prusinách strávili prvňáčci. 
Velkou odměnou byl celodenní výlet (se zajímavým programem) do Mladé Boleslavi, který získala 
zdarma 2. a 3. třída za vítězství a účast v soutěži „Mladý designer - návrhář“. 
I čas ve škole byl zpříjemněn například Čertovskou šou, vánočním posezením a besedou s farářem 
z  Přeštic panem Janem Satkem. Velmi zajímavý byl program o bezpečnosti „Rozhlédni se!“.   
Třikrát proběhly animační dny na seznamování s německým jazykem z projektu Sousední světy.  
Společně jsme připravovali výrobky na jarmark (za které škola obdržela cca 2000,- Kč), Vánoční 
akademii, Martinskou slavnost s lampionovým průvodem. Všechny děti se účastnily odpoledního 
bruslení, které probíhalo v měsíci listopadu a prosinci na Klatovském stadionu.  
Je nutné zmínit to, že i v „běžných dnech“ ve škole mají paní učitelky pro děti a žáky připraveno 
spoustu zajímavých aktivit a zážitků.  
A jak říká jedna z našich p. učitelek: „Škola je živý organizmus.“, a já dodávám „Tak ať škola žije!“. 

Bc. Pavla Hřebcová 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 1. 2. 2018. Číslo vydání: 2. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


